

L. dz. 22/05/22/PR

Kraków, 28.05.2022 r.

SPRAWOZDANIE Z WIOSENNEJ KONFERENCJI SZKOLENIOWEJ
ZWIĄZKU TELEWIZJI KABLOWYCH W POLSCE
IZBA GOSPODARCZA
RYTRO-10-13 MAJA 2022 R.

W dniach od 10 do 13 maja 2022 r. w Hotelu Perła Południa z adresem: 33-343 Rytró nr 380 odbyła się Wiosenna Konferencja Szkoleniowa Związku Telewizji Kablowych w Polsce Izba Gospodarcza, w której udział wzięły 73 osoby.

W Wiosennej Konferencji Szkoleniowej uczestniczyło 35 przedsiębiorców telekomunikacyjnych reprezentowanych przez 50 przedstawicieli oraz 7 producentów i dystrybutorów sprzętu i urządzeń telekomunikacyjnych reprezentowanych przez 9 przedstawicieli, a także 32 wykładowców oraz 10 przedstawicieli organów władzy i administracji publicznej.

Część merytoryczna obejmowała 32 jednostki wykładowe, a także niewliczane do nich otwarcie Konferencji oraz informacja o realizacji przez Związek Telewizji Kablowych w Polsce Izba Gospodarcza celów statutowych oraz o wydarzeniach zaistniałych od czasu ostatniej Jesiennej Konferencji Szkoleniowej Związku Telewizji Kablowych w Polsce Izba Gospodarcza mającej miejsce w Wałbrzychu w październiku 2019 r. zaprezentowane przez Prezesa Zarządu Związku Telewizji Kablowych w Polsce Izba Gospodarcza, zwanej dalej Izbą lub Izbą Gospodarczą.

Na szczególną uwagę zasługuje udział w Konferencji 10 przedstawicieli organów władzy i administracji publicznej:

- A/ Adama Abramowicza-** Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców,
- B/ sześciu przedstawicieli Pana Janusza Cieszyńskiego-** Sekretarza Stanu do Spraw Cyfryzacji Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, zwanej dalej KPRM, w osobach:
 - a/ Łukasza Wojewody-** Dyrektora Departamentu Cyberbezpieczeństwa KPRM,
 - b/ Grzegorza Czwordona-** Zastępcy Dyrektora Departamentu Telekomunikacji KPRM,
 - c/ Agnieszki Popławskiej-** Naczelnika Wydziału Inwestycji Telekomunikacyjnych Departamentu Telekomunikacji KPRM,
 - d/ Marcina Łukasiewicza-** Naczelnika Wydziału Programowania Inwestycji Telekomunikacyjnych Departamentu Telekomunikacji KPRM,
 - e/ Klaudii Pardeckiej-** Głównego Specjalisty w Departamencie Telekomunikacji KPRM,
 - f/ Przemysława Przybylskiego-** Głównego Specjalisty w Departamencie Cyberbezpieczeństwa KPRM,
- C/ dwóch przedstawicieli Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w osobach:**

a/ **Agnieszki Gładysz-** Dyrektora Departamentu Strategii i Analiz Urzędu Komunikacji Elektronicznej,

b/ **Joanny Antczak-** Naczelnika Wydziału Geoprzetwarzania Danych Departamentu Strategii i Analiz Urzędu Komunikacji Elektronicznej,

D/ jednego przedstawiciela Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w osobie **Urszuli Marzec-** Eksperta Rady Metodologicznej do Spraw RPD przy Przewodniczącym Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Witoldzie Kołodziejskim.

Tak liczny udział przedstawicieli organów władzy i administracji publicznej w Wiosennej Konferencji Szkoleniowej naszej Izby Gospodarczej świadczy o tym jak dużą wagę władze naszego kraju przywiązują do kontaktu ze środowiskiem przedsiębiorców telekomunikacyjnych albowiem przedmiotowa Konferencja Szkoleniowa stworzyła przedstawicielom władzy niepowtarzalną wręcz możliwość bezpośredniego zapoznania się z problemami, bolączkami, trudnościami i przeszkodami jakie piętrzą się przed przedsiębiorcami telekomunikacyjnymi w trakcie prowadzenia przez nich działalności telekomunikacyjnej, z której to możliwości przedstawiciele organów władzy i administracji publicznej skwapliwie skorzystali.

Również dla branży telekomunikacyjnej możliwość bezpośredniego przedstawienia swoich problemów, ale i recept na ich rozwiązanie przedstawicielom organów władzy i administracji publicznej stanowiła niewątpliwym walor związany z udziałem w Konferencji.

W tej sytuacji należy wyrazić olbrzymi żal, że z powodu wyjątkowego obłożenia obowiązkami służbowymi przypadającego w czasie naszej Konferencji Szkoleniowej nie mogli w niej uczestniczyć zaproszeni do udziału przedstawiciele Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, tym niemniej pragniemy wyrazić szczerą nadzieję, że w przyszłości do tak nieszczęśliwego zbiegu już nie dojdzie i przedstawiciele Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, lub nawet sam Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zaszczytą nas udziałem w kolejnych Konferencjach Szkoleniowych organizowanych przez naszą Izbę Gospodarczą, na czym bardzo zależy władzom naszej Izby Gospodarczej.

W każdym bądź razie my nie zaprzestaniemy w przyszłości starań o zapewnienie udziału w naszych kolejnych Konferencjach Szkoleniowych udziału przedstawicieli resortu kultury i dziedzictwa narodowego wierząc, iż w nieodległej już przyszłości i ten cel uda nam się skutecznie zrealizować.

Wiosenną Konferencję Szkoleniową Związku Telewizji Kablowych w Polsce Izba Gospodarcza **patronatami honorowymi** objęli: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Pan Janusz Cieszyński- Sekretarz Stanu do Spraw Cyfryzacji Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców, Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Patronem medialnym Konferencji była Redakcja TV SAT Magazynu.

Sponsorem strategicznym Wiosennej Konferencji Szkoleniowej była TVN Grupa Discovery, która sponsorowała uroczystą kolację, natomiast **pozostałymi sponsorami** Konferencji byli: NBCUniversal Networks Limited- sponsor spływu pontonami po Popradzie oraz AMC Networks International- sponsor kolacji przy ognisku odbywającej się w Gospodzie Góralskiej.

Partnerem Konferencji było Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe Krawarkon Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie.

Organizacje zrzeszające przedsiębiorców telekomunikacyjnych w trakcie Wiosennej Konferencji reprezentowali:

a/ Krajową Izbę Komunikacji Ethernetowej- Prezes Zarządu Karol Skupień,

b/ Polską Izbę Radiodiffuzji Cyfrowej- Wiceprezes Zarządu Jacek Kosiorek oraz Wiceprezes Zarządu Wojciech Sosiński.

Różnorodność tematyki objętej merytoryczną częścią Wiosennej Konferencji Szkoleniowej potwierdza analiza dołączonego do sprawozdania harmonogramu Konferencji, w którym zaistniały jedynie dwie istotne zmiany.

Mianowicie z uwagi na niemożność przybycia na Konferencję Antoniusza Zajączkowskiego- Prezesa Zarządu Digital Hardware Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Nisku, dwie jego prezentacje (12 maja 2022 r. między godziną 16.00, a 17.00) zostały zastąpione:

a/ wykładem **Dominiki Piniewicz-** Prezesa Zarządu 4Tel Partner Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie „Przetargi z zakresu obronności organizowane w związku z wybuchem wojny w Ukrainie- oczekiwania wobec wykonawców”,

b/ prezentacją **Michała Nieckarza-** indywidualnego przedsiębiorcy telekomunikacyjnego z Warszawy będącego nadawcą programu TV Regio „Prezentacja oferty programowej TV Regio”.

Część merytoryczna Wiosennej Konferencji Szkoleniowej objęła zatem tematykę:

a/ telekomunikacyjną: cyberbezpieczeństwa, dyrektywy kosztowej, współpracy w telekomunikacji, finansowania inwestycji szerokopasmowych, instalacji telekomunikacyjnych w nieruchomościach i budynkach, obowiązków przedsiębiorców telekomunikacyjnych w zakresie obronności i bezpieczeństwa, a także prowadzenia działalności sprawozdawczej i informacyjnej, narzędzi do budowy linii światłowodowych, sieci kablowych DPSCable,

b/ prawoautorską- wycena praw autorskich,

c/ radiofonii i telewizji- obowiązki informacyjne i sprawozdawcze obciążające: nadawców programów, podmioty dostarczające platformy video oraz podmioty świadczące audiowizualne usługi medialne na żądanie, nowego standardu nadawania naziemnej telewizji cyfrowej, telemetrii,

d/ kinematografii- obowiązki sprawozdawczo- informacyjne realizowane wobec Dyrektora Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej,

e/ ochrony danych osobowych,

f/ prawa pracy w zakresie odnoszącym się do wykonywania pracy zdalnej,

g/ prawa podatkowego oraz ubezpieczeń zdrowotnych- w zakresie odnoszącym się do przepisów tzw. Polskiego Ładu,

h/ ubezpieczeń wypadkowych w związku z reformą ubezpieczeń społecznych,

i/ doręczeń elektronicznych,

j/ przetargów z zakresu obronności w części dotyczącej wykonywania obowiązków z zakresu cyberbezpieczeństwa i telekomunikacji,

k/ oferty programowej nadawców programów telewizyjnych: TVN Grupa Discovery, AMC Networks International, NBCUniversal Networks Limited, TV Regio

Ponadto na uczestników Konferencji tradycyjnie już czekały atrakcje po postacią; uroczystej kolacji, kolacji przy ognisku w Gospodzie Góralskiej oraz spływ pontonami po Popradzie sponsorowane przez sponsora strategicznego oraz dwóch pozostałych sponsorów Konferencji, co powyżej przy wskazywaniu sponsorów Konferencji zostało już omówione.

Wiosenna Konferencja Szkoleniowa przebiegła w bardzo miłej, sympatycznej, niemalże rodzinnej atmosferze, zaś jej uczestnicy wyjeżdżali bardzo zadowoleni zapewniając o swoim udziale w kolejnych Konferencjach Szkoleniowych organizowanych przez Związek Telewizji Kablowych w Polsce Izba Gospodarcza.

Z punktu widzenia władz naszej Izby Gospodarczej Konferencja z pewnością spełniła oczekiwania związane z jej organizacją, w szczególności zaś w odniesieniu do programu merytorycznego Konferencji i jego poziomu oraz możliwości nawiązania bezpośrednich relacji przez przedsiębiorców telekomunikacyjnych z przedstawicielami organów władzy i administracji publicznej.

Serdecznie wszystkich zapraszamy do udziału w kolejnej Konferencji Szkoleniowej organizowanej przez naszą Izbę Gospodarczą-w Jesiennej Konferencji Szkoleniowej Związku Telewizji Kablowych w Polsce Izba Gospodarcza organizowanej w Panięszczyźnie pod Lublinem w dniach od 11 do 14 października 2022 roku.

Z poważaniem

Prezes Zarządu


Paweł Wołoch

Załącznik:

- Harmonogram Wiosennej Konferencji Szkoleniowej Związku Telewizji Kablowych w Polsce Izba Gospodarcza zorganizowanej w Rytrze w dniach od 10 do 13 maja 2022 r.- przygotowany w wersji graficznej (kolorowej)